GC:11,15E1-110 IVIaJta ICIIPAJ_ CAE
s-r ND=

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

Mozarlândia — Goiás.

Mozarlândia, 20 de maio de 2024.
Oficio n° 39-N2024

A Sra. Tatiane Alves de Souza
Secretária Municipal de Assistência Social

Prezada Sra. Tatiane Alves de Souza,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste encaminhar a ata n°
06/2024, a resolução n° 06/2024 do Conselho Municipal de Assistência Social
(CMAS) e a cópia do oficio n° 196/2024 da APAE. 0 objetivo é a formulação do
termo de fomento fundamentado na Lei Federal n° 13.019/14 em inciso IX do
artigo 2° e nos artigos 15,16 e 17 entre a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Mozarlândia (APAE) e a Secretaria Municipal de Assistência
Social.

A referida lei não prevê a exigência de legislação municipal para fomentar a
parceria, sendo que a emenda indicada é destinada à própria instituição.

Conforme os artigos 33, 34 e 51 da referida lei, segue em anexo a documentação
necessária para a formalização do termo de parceria.

Documentos anexos:
- Ata do CMAS
- Resolução do CMAS
- Plano de Trabalho
- Estatuto da Instituição
- Cartão CNPJ
- Comprovante de Endereço
- Alvará do Corpo de Bombeiros
- Alvará de Licença Sanitária
- Alvará de Funcionamento
- Certificado de Registro da Instituição no CMAS
- Registro CNEAS
- Certidões da Instituição
- Certidões dos Diretores
- Certidões dos Funcionários
- Documentos Pessoais da Presidente (RG e Comprovante de Endereço)

Sem mais para o momento, agradeço desde já pela atenção e coloco-me
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente, g vb
Documento assinado digitalmente

MANNA  FIGUEREDO ALVES
Data: 20n6/2024 12:2530-0300

Veri5que  ern  https://valiclariti.gov.br

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

CI,Pl(LITURA MUNICIPAL  Of

MOZAFILANDIA  MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS
21/05/2024 12.11.59

Número do Processo 10110/2024 	 VVWW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

TATIANE ALVES DE SOUZA

OFICIO

21/05/2024 11:59

R$ 0,00

Oficio n° 39-A/2024 CMAS, Formulação do termo de fomento
fundamentado na lei federal n°13.019/14 em inciso IX do artigo 2°
e nos artigos 15,16 e 17 entre a Associação de Pais e amigos dos
exepcionais de Mozarlândia (APAE) e a secretaria municipal de
assistência social.

Resp Autuação KARIELLY PEREIRA ALVES

Endereço 	RUA 11

Complemento

Bairro 	SANTA MÔNICA

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(62) 9837-0555

Estado GOIÁS

Nestes temos, pede deferimento
MUNICIPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 21/05/2024 11:59

TATIANE ALVES DE SOUZA

Comprovante de Tramitação de Processo

10110/2024 	 VVVVW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA
-co  le

Mitt ITURA MUNK 19AL Of

MOZARLANDIA

Número do Processo
Orgão de Origem

Departamento de Origem

Órgão de Destino

Departamento de Destino

Interessado

Assunto

Data/Hora do Processo

Resp. Autuação

Descrição Resumida

Enviado por

Data/Hora de Envio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

TATIANE ALVES DE SOUZA

OFICIO

21/05/2024 11:59

KARIELLY PEREIRA ALVES

Oficio n° 39-A/2024 CMAS, Formulação do termo de fomento

KARIELLY PEREIRA ALVES

21/05/24 12:13

Cl,T\L attkilA OU- 	 )

RESPONSÁVEL PELA RECEP AO DO PROCESSO

	Page 1
	Page 2
	Page 3